



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.  
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021  
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas  
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS  
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLVENTES



SOMOS FAMILIA | 2018-2021

CONCURSO No. OP-MGNL-F1M-22/20-AD  
MODALIDAD: ASIGNACIÓN DIRECTA  
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN CON CONCRETO REFORZADO PARA PROTECCIÓN Y SEGURIDAD DE LOS CIUDADANOS EN DESLAVE DE CARRIL. UBICADO AL LADO SUR DE CANAL EN CALLE CAPELLANÍA Y MEZQUITES, COLONIA REAL DE CAPELLANÍA, GARCÍA, N.L.

PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	MARSAT CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIA NARVAEZ, S.A. DE C.V.		ISIDRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI	
						P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA OBRA INCLUYE: EQUIPO TOPOGRAFICO MATERIAL DE CONSUMO HERRAMIENTA EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	20.00	20.80	416.00	18.07	361.40	19.48	389.60	21.16	423.20
2	CORTE DE PROFUNDIDAD EN CARPETA ASFALTICA HASTA 5 CMS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	11.50	60.72	698.28	46.66	536.59	50.3	578.45	54.62	628.13
3	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE. INCLUYE CARGA CON MAQUINA, ACARREO EN CAMION Y DESCARGA DEL MATERIAL TIRO LIBRE INCL. 30% DE ABUND. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	13.50	213.44	2.881.44	213.89	2.887.52	230.61	3.113.24	280.43	3.380.81
4	EXCAVACION EN TERRENO TIPO I Y II POR MEDIOS MECANICOS, HASTA 3M DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: PERILLADO Y ALINE DE EXCAVACION, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL RESULTANTE HASTA TIRADERO OFICIAL, MOVIMIENTOS DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION PARA EVITAR INTERFERIR CON LA OBRA. VOLUMEN MEDIDO EN CALA CONSIDERANDO ABUNDAMIENTO. HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	10.50	297.75	3.128.38	461.4	4.844.70	497.45	5.223.23	540.27	5.672.84
5	PLANTILLA DE CONCRETO DE FC=100 KG/CM2 DE 5 CMS DE ESPESOR INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	7.50	253.00	1.897.50	144.9	1.086.75	156.22	1.171.65	169.65	1.272.38
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFURZO FY=4,100 KG/M2 DE 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	KGS	307.00	53.82	16,522.74	43.48	13,348.36	46.86	14,386.02	50.91	15,629.37
7	CIMBRA DE MADERA COMUN PARA MURO DE HASTA 3.00M DE ALTURA INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	40.00	421.13	16,845.20	244.47	9,778.80	263.61	10,544.40	286.28	11,451.20
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO REFORZADO F'c=250 KG/CM2 PARA MUROS Y ZAPATAS. INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	5.57	3,411.48	19,001.94	4235.45	23,591.46	4566.48	25,435.29	4959.17	27,622.58
9	RELLENO Y COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. CON MATERIAL DE BANCO. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	37.50	395.85	14,844.38	575.96	21,598.50	620.97	23,286.38	674.42	25,290.75
10	BASE DE CALIZA TRITURADA DE 15 CMS DE ESPESOR. COMPACTADA A EL 100% DE SU P.V.S.M. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	15.50	241.50	3,743.25	235.23	3,646.07	253.62	3,931.11	275.42	4,269.01
11	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 L/10M2. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	15.50	36.80	570.40	26.84	416.02	28.95	448.73	31.42	487.01
12	APLICACION DE CARPETA ASFALTICA DE 50 MM COMPACTADA AL 95% SEGUN PRUEBA MARSHALL. INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIO, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	15.50	356.50	5,525.75	427.27	6,622.69	460.72	7,141.16	500.35	7,755.43
13	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYE: CARGA, RETIRO A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	6,147.39	6,147.39	15.95	15.95	17.08	17.08	18.55	18.55
					92,220.64		888,734.71		956,666.34		1,039,901.26

